
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/856/2010/Z/9 

Z Á P I S 
 

z 9. schůze Rady města České Budějovice konané dne 21. dubna 2010 
od 9:00 hodiny v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma,  Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, Mgr. Jana 
Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele,  
PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
 
Omluven: doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. 
Byl schválen program 9. schůze rady města, vč. zařazení bodu čj. KP-RM/824/2010/M/682 
Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc. břemene na části 
pozemků parc. č.  2061/404, 2061/405, 2061/415, 2061/420 a 2061/421, vše v kat. území 
České Budějovice 2, pro stavbu „Č. Budějovice – ul. E. Rošického, Stavební úpravy 
kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace III/14539“  (přeložka plynovodu) – 
změna usnesení, bodu čj. KP-RM/852/2010/M/708 Výsledek veřejné zakázky pod názvem 
„Regenerace sídliště Máj – úsek 03 jih“ a bodu číslo jednací KP-RM/857/2010/M/712 
Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Odbourávání negativních předsudků o 
bezdomovectví“   (7,0,0/7).  
Byl projednán zápis z 8. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byly provedeny tiskové opravy usn. č. 93/2010 – správně má být uvedeno ukončení 
nájemních smluv dohodou ke dni 31. 3. 2010; usn. č. 475/2010 – v textu usnesení se doplňuje 
ppč. 1639. 
PhDr. Jaromír Procházka byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/769/2010/M/637 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – Návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2009 
Přijato usnesení č. 610/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Lubomír Půlpán, ředitel a místopředseda představenstva spol. 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 

 
2. číslo jednací KP-RM/791/2010/M/651 

Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 611/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Pavel Hartman, CSc., ředitel a jednatel spol. Lesy a rybníky 
města Českých Budějovic s.r.o. 

 
3. číslo jednací KP-RM/843/2010/M/700 

Dispozice s majetkem města – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na parc.    
č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 7 (výstavba parkovacího domu) 
Přijato usnesení č. 612/2010 – změněné (8,0,1/9) 



2 

Jednání byli přítomni JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru, Ing. Hrušková, 
vedoucí odboru správy veřejných statků. Bylo hlasováno o účasti na jednání rady města 
pana Františka Bányaie, předsedy Židovské obce v Praze a Otto Hermana, člena Rady 
Federace židovských obcí ČR a Dozorčí rady Židovské obce Praha (9,0,0/9). 
 

4. číslo jednací KP-RM/774/2010/M/639 
Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.6.1.        
U Vávrovských rybníků II v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 613/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
5. číslo jednací KP-RM/795/2010/M/655 

Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
3.5.5. České Vrbné a 3.5.4. Stará cesta v k. ú. České Vrbné 
Přijato usnesení č. 614/2010 (10,0,0/10 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
6. číslo jednací KP-RM/811/2010/M/671 

Žákovské spoje v ul. Brigádnická, Stará cesta, Pohůrecká a E. Beneše v lokalitě 
Pohůrka a Suché Vrbné 
Přijato usnesení č. 615/2010  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. schvaluje – varianta 
A) – zrušit žákovské spoje v ul. Brigádnická, Stará cesta, Pohůrecká a E. Beneše 
v lokalitě Pohůrka a Suché Vrbné (1,5,3/9), varianta B) – ponechat žákovské spoje v ul. 
Brigádnická, Stará cesta, Pohůrecká a E. Beneše v lokalitě Pohůrka a Suché Vrbné a 
zrušit zastávku „Lomského“ (1,1,7/9), varianta C) – upravit provoz žákovských spojů 
v ul. Brigádnická, Stará cesta, Pohůrecká a E. Beneše v lokalitě Pohůrka a Suché Vrbné 
v režimu: zachování dvou spojů v ranních hodinách, dvou spojů v odpoledních 
hodinách a zrušení zastávky „Lomského“ (7,0,1,1nehlasoval/9). 
Jednání byli přítomni Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury, 
Ing. Šram dopravní inženýrství OÚPA, Bc. Radek Filip, Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s. 

 
7. číslo jednací KP-RM/837/2010/M/694 

Realizace a financování projektů – ROP NUTS II Jihozápad 
Přijato usnesení č. 616/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
Ing. Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje. 

 
8. číslo jednací KP-RM/847/2010/M/704 

Realizace a financování projektu Město a voda – ROP NUTS II Jihozápad  
Přijato usnesení č. 617/2010 (8,0,1/9)  
Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
Ing. Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje. 

 
9. číslo jednací KP-RM/502/2010/M/416 

Zrušení výběrového řízení na provozovatele areálu Freetime park Stromovka 
Přijato usnesení č. 618/2010 (8,0,1/9) 
Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
Ing. Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje. 

 
10. číslo jednací KP-RM/797/2010/M/657 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce „Ochranný 
přístav České Vrbné“ 



3 

Přijato usnesení č. 619/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
Ing. Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje. 

 
11. číslo jednací KP-RM/763/2010/M/631 

Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu rozvoje 
cestovního ruchu v roce 2010 
Přijato usnesení č. 620/2010 (7,0,2/9) 
Jednání byly přítomny Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
Ing. Hrádková, ved. odd. strategického rozvoje. 

 
12. číslo jednací KP-RM/829/2010/M/686 

Výpůjčka výpočetní techniky Jihočeskému divadlu pro kontrolu platnosti 
elektronických vstupenek 
Přijato usnesení č. 621/2010 (9,0,0/9) 
 

13. číslo jednací KP-RM/798/2010/M/658 
Evropský týden mobility a Evropský den bez aut 2010  
Přijato usnesení č. 622/2010 (7,1,1/9) 

 
14. číslo jednací KP-RM/823/2010/M/681 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 3 a V 4 
Přijato usnesení č. 623/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.  

 
15. číslo jednací KP-RM/809/2010/M/669 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 5 a V 6 
Přijato usnesení č. 624/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.  
 

16. číslo jednací KP-RM/800/2010/M/660 
Rozpočtová opatření číslo 27 až 35 
Přijato usnesení č. 625/2010  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0/10), v části II. schvaluje bod 1 
(10,0,0/10), bod 2 – protinávrh Mgr. Vodičky ve výši 328.500.000 Kč (mínus 16 mil. 
Kč ZŠ O. Nedbala (10,0,0/10), bod 3 (10,0,0/10), bod 4. (10,0,0/10), body 5 – 9 
(10,0,0/10), v části III. ukládá (10,0,0/10). 
Protinávrh - v části schvaluje záměr rozpočtového opatření číslo 29 – zapojení 
kapitálových příjmů investičního odboru z přijatého příspěvku na pořízení 
dlouhodobého majetku (příspěvek od Jihočeského kraje na stavební úpravu Ledenické 
ulice) ve  výši 47.593.000 Kč na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru na financování investičních akcí ve výši 22.193.000 Kč, nebylo usnesení 
přijato (2,1,7/10). 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.  

 
17. číslo jednací KP-RM/845/2010/M/702 

Žádost o povolení splátkového kalendáře pro konkrétní fyzickou osobu za nesplacený 
zůstatek půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
Přijato usnesení č. 626/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru.  

 
18. číslo jednací KP-RM/819/2010/M/678 

Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice 



4 

Přijato usnesení č. 627/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

19. číslo jednací KP-RM/785/2010/M/645 
Žádost města Hluboká nad Vltavou o připojení města České Budějovice k pořadatelství 
hokejového turnaje – Memoriálu Miroslava Dvořáka 2010 a o oficiální podporu turnaje 
formou poskytnutí ledové plochy 
Přijato usnesení č. 628/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
20. číslo jednací KP-RM/777/2010/M/640 

Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2010 – 
opatření 2 
Přijato usnesení č. 629/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
21. číslo jednací KP-RM/780/2010/M/643 

Žádost o poskytnutí dotace týmu Gymnázia, Jírovcova 8 na účast v Republikovém 
finále Poháru AŠSK ČR středních škol ve šplhu na laně 
Přijato usnesení č. 630/2010  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0/9). 
V části schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace týmu Gymnázia, Jírovcova 8 na účast 
v Republikovém finále Poháru AŠSK ČR středních škol ve šplhu na laně v termínu     
25. 3.–26. 3. 2010 v Holešově, nebylo usnesení přijato 0,1,8/9). 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
22. číslo jednací KP-RM/779/2010/M/642 

Žádost o poskytnutí dotace na reprezentaci města klubu amerického fotbalu Budweis 
Hellboys 
Přijato usnesení č. 631/2010  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0/9). 
V části schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace klubu amerického fotbalu Budweis 
Hellboys na reprezentaci města České Budějovice na mezinárodním přátelském zápase 
v Německu dne 10. 4. 2010, nebylo usnesení přijato (0,1,8/9). 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

23. číslo jednací KP-RM/738/2010/M/609 
Žádost o poskytnutí dotace na reprezentaci města České federaci sálového fotbalu – 
futsal, o. s.   
Přijato usnesení č. 632/2010  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0/9). 
V části schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace České federace sálového fotbalu – 
futsal, o. s., ve výši 20 000 Kč na reprezentaci města České Budějovice družstva 
VYKOV České Budějovice na U.E.F.S. Veterans Cup v termínu 25. 5.–30. 5. 2010 
v Bulharsku, nebylo usnesení přijato (1,0,8/9).  
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
24. číslo jednací KP-RM/771/2010/M/638 

Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 1010 
Přijato usnesení č. 633/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 

 
 
 



5 

25. číslo jednací KP-RM/790/2010/M/650 
Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2010 – 2. výzva 
Přijato usnesení č. 634/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna P. Mikšátková, vedoucí odboru sociálních věcí. 
 

26. číslo jednací KP-RM/827/2010/M/684 
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – Jih – převod členských 
práv 
Přijato usnesení č. 635/2010 (8,0,0/8) 

 
27. číslo jednací KP-RM/842/2010/M/699 

Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Č. Budějovice, ul. E. Rošického – stavební 
úpravy komunikace č. III/14539“ v užším řízení dle § 28 zákona č. 137/2006 Sb.,            
o veřejných zakázkách, v platném znění 
Přijato usnesení č. 636/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
28. číslo jednací KP-RM/848/2010/M/705 

Provozování Centra pro ochranu drobného zvířectva (Útulek pro opuštěná a ztracená 
zvířata) – dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2009000215  
Přijato usnesení č. 637/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
29. číslo jednací KP-RM/846/2010/M/703 

Dodatek č. 2 a č. 3 SoD č. 2009002503 akce „Revitalizace Palackého nám.“ 
Přijato usnesení č. 638/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
30. číslo jednací KP-RM/841/2010/M/698 

Ul. Rošického – Smlouva o sdružení zadavatelů  
Přijato usnesení č. 639/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
31. číslo jednací KP-RM/852/2010/M/708 

Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Regenerace sídliště Máj – úsek 03 jih“ 
Přijato usnesení č. 640/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
32. číslo jednací KP-RM/844/2010/M/701 

Dodatek č. 7 Smlouvy o nájmu č. 115/27/02 uzavřené dne 31. května 2002 mezi 
městem České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 641/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
33. číslo jednací KP-RM/851/2010/M/707 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje stavby parovodu v úseku EGC                   
u plaveckého stadionu – Husova tř. společnosti Teplárna České Budějovice a. s. 
Přijato usnesení č. 642/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
 
 



6 

34. číslo jednací KP-RM/787/2010/M/647 
Žádost spol. Kubík a. s. o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie 
v ochranné lhůtě – Pražská třída, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 643/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 
 

35. číslo jednací KP-RM/817/2010/M/676 
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej občerstvení v rámci 
akce ke dni Svátku matek pro Občanskou demokratickou stranu  
Přijato usnesení č. 644/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
36. číslo jednací KP-RM/810/2010/M/670 

Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů 
a o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
v rámci pořádání studentského festivalu Budějovický Majáles 2010 
Přijato usnesení č. 645/2010 (10,0,0/10) 
Schválena varianta B. 
Jednání byl přítomen Ing. Nejdl, zást. vedoucí odboru správy veřejných statků. 

 
37. číslo jednací KP-RM/803/2010/M/663 

Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu                
Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábř. 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 646/2010 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/805/2010/M/665 

Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor E. Destinové 46 
– nájemce Jihočeská univerzita  
Přijato usnesení č. 647/2010  
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0/9), v části II. ukládá (9,0,0/9). 
V části schvaluje snížení nájemného z nebytových prostor v objektu E. Destinnové 46, 
České Budějovice o celkové výměře 2 541,57 m2 - učebny, kanceláře nájemci Jihočeské 
univerzitě v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakultě, Jírovcova 1347/24, 
České Budějovice z ročního nájemného 1 040 928,- Kč na částku 711 034,- Kč/rok, tj. 
snížení ročního nájemného o 31,6 %, nebylo usnesení přijato (0,2,7/9). 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
39. číslo jednací KP-RM/806/2010/M/666 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká č. 12, 
České Budějovice – garážové stání č. 8  
Přijato usnesení č. 648/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
40. číslo jednací KP-RM/807/2010/M/667 

Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu Husova 12, 
České Budějovice – nájemce František Hryzbyl 
Přijato usnesení č. 649/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
41. číslo jednací KP-RM/833/2010/M/690 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemků parc. č. 852, parc. č. 861 a parc. č. 1920/3 v k. ú. České 
Budějovice 4 



7 

Přijato usnesení č. 650/2010 (8,0,0/8) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 41 – 49. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/836/2010/M/693 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemků parc. č. 1920/2 v k. ú. České Budějovice 4 a parc. č. 3683/7, 
parc. č. 3683/8, parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 651/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
43. číslo jednací KP-RM/834/2010/M/691 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemků parc. č. 15/1 a parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 652/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/835/2010/M/692 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 653/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/789/2010/M/649 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 338 as č. 95 v k. ú. České Budějovice 6 – Lannova tř. 
Přijato usnesení č. 654/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/781/2010/M/644 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2781/1 a 2781/2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic 
– Lavička 
Přijato usnesení č. 655/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/788/2010/M/648 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – ul. J. Dietricha, výměna přípojek 
Přijato usnesení č. 656/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/799/2010/M/659 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 1124/1, 1166 a 3950/4 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 657/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/794/2010/M/654 

Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
na částech pozemků parc. č. 2873/16, 3342, 3882/7 a 3355/2 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 658/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



8 

50. číslo jednací KP-RM/802/2010/M/662 
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 1057/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 659/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
51. číslo jednací KP-RM/814/2010/M/674 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3966/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 
Usnesení nebylo přijato (2,2,4/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
52. číslo jednací KP-RM/840/2010/M/697 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České Budějovice 
3 a České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 660/2010 – změněné (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/818/2010/M/677 

Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu na 
pozemcích parc. č. 900 a 902/1 v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 661/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/820/2010/M/679 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1788 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Usnesení nebylo přijato (0,5,3/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/804/2010/M/664 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 355/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 662/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/821/2010/M/680 

Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2473/1 v k. ú. České 
Budějovice 7 
Usnesení nebylo přijato (0,8,0/8)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/815/2010/M/675 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 30/2 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 663/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/793/2010/M/653 

Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2143/11 v k. ú. České 
Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 664/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



9 

59. číslo jednací KP-RM/796/2010/M/656 
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nemovitostí (garáže) v k. ú. České 
Budějovice 4, 5, 6 
Přijato usnesení č. 665/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/832/2010/M/689 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitosti garáže na pozemku parc. 
č. 595 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 666/2010 (9,0,0/9) 
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům programu poř. č. 60 – 67. 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/808/2010/M/668 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/40    
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 667/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/830/2010/M/687 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/112 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 668/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/801/2010/M/661 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/42     
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 669/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/831/2010/M/688 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 4724/6 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 
Přijato usnesení č. 670/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
65. číslo jednací KP-RM/812/2010/M/672 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/25 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 671/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
66. číslo jednací KP-RM/828/2010/M/685 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/110 
se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 672/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/825/2010/M/683 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 742/3      
v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 673/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



10 

68. číslo jednací KP-RM/824/2010/M/682 
Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2061/404, 2061/405, 2061/415, 2061/420 a 2061/421, vše v k. ú. 
České Budějovice 2, pro stavbu „Č. Budějovice ů ul. E. Rošického, Stavební úpravy 
kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a komunikace III/14539“ (přeložka 
plynovodu) – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 674/2010 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
69. číslo jednací KP-RM/768/2010/M/636 

Stanovení počtu volených zastupitelů pro volební období 2010-2014 
Přijato usnesení č. 675/2010 (9,0,0/9) 
 

70. číslo jednací KP-RM/786/2010/M/646 
Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – letecká navigační soutěž a 
Jihočeská navigační liga v létání; kulturně-vzdělávací akce „Letní flétny“; 2. ročník 
Mezinárodních letních hudebních kurzů České Budějovice 2010  
Přijato usnesení č. 676/2010 (9,0,0/9) 

 
71. číslo jednací KP-RM/792/2010/M/652 

Návrh programu XXXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného 
dne 29. dubna 2010  
Přijato usnesení č. 677/2010 (10,0,0/10) 

 
72. číslo jednací KP-RM/857/2010/M/712 

Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Odbourávání negativních předsudků o 
bezdomovectví“ 
Přijato usnesení č. 678/2010 (10,0,0/10) 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
Členové rady města obdrželi tabulku Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 03/2010.  
 
P. Kocar požádal o prověření využívání nebytových prostor v objektu v Českém Vrbném – 
bývalá hasičská zbrojnice. 
   
9. schůze rady města byla ukončena ve 12:30 hod.   
 

 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 
2009 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 610/2010: 
 
rada města 

jako jediný akcionář společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., IČ  
25166115, při výkonu působnosti valné hromady  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře Dopravního podniku města 
České Budějovice, a. s., při výkonu působnosti valné hromady, 

2. předložené materiály k uzavření roku 2009.

II.  s c h v a l u j e  
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady v předloženém 
znění. 

III.  u k l á d á  
panu Mgr. Rudolfu Vodičkovi, 
aby jménem  města, jako jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., vydal Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady, konané dne 21. 5. 2010, ve smyslu schváleného usnesení.  

K bodu: Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic 
s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 611/2010: 
 
rada města 
jako jediný společník společnosti  Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o, IČ 
25154427, při výkonu působnosti valné hromady  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k valné hromadě obchodní společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s.r.o., se sídlem Jaroslava Haška 1588/4, České Budějovice.

II. s c h v a l u j e  
účetní závěrku obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic s.r.o. za 
rok 2009 včetně rozdělení zisku:  
- zisk za účetní období po zdanění 658 200,80 Kč 
- dotace sociálnímu fondu zaměstnanců společnosti 200 000,- Kč 
- dotace zákonnému rezervnímu fondu 307 700,80 Kč  
- odměna členům DR 150 500,- Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Pavlu Hartmanovi, CSc., řediteli a jednateli společnosti, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na 
parc. č. 9/1 v k. ú. České Budějovice 7 (výstavba parkovacího domu) 

 

 



12 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 612/2010: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
podané nabídky do výběrového řízení na pronájem pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. České 
Budějovice 7. 

II. r u š í  
výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na parc. č. 9/1 v k. ú. Č. Budějovice 7 
(výstavba parkovacího domu). 

K bodu: Prezentace návrhu změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.6.1. U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České Budějovice 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 613/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitě 3.6.1. U Vávrovských rybníků II v katastrálním území České 
Budějovice 2 (dále jen „změna ÚPnM“), 

2. prezentaci návrhu změny ÚPnM.   

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,   
zajistit řízení o změně ÚPnM v souladu s § 52, § 53 a § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

K bodu: Prezentace návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice   
v lokalitách 3.5.5. České Vrbné a 3.5.4. Stará cesta v katastrálním území České 
Vrbné

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 614/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci návrhu zadání změny územního plánu města České 

Budějovice v lokalitách 3.5.5. České Vrbné, 3.5.4. Stará cesta,  v katastrálním území 
České Vrbné (dále jen „změna ÚPnM“), z vlastního podnětu dle § 44 písm. a ) 
stavebního zákona, 

2. prezentaci návrhu zadání změny ÚPnM,   
3. rozšíření řešeného území změny ÚPnM o část lokality 3.5.4. Stará cesta, makrobloky: 
č. 3.5.4.002./U ZO, č. 3.5.4.007./U*ZO, č. 3.5.4.003./U ZO, č. 3.5.4.001./U II., oproti 
návrhu na pořízení změny ÚPnM schválenému Zastupitelstvem města České 
Budějovice usnesením č. 57/2010 ze dne 25. 3. 2010. 

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zajistit další postup při pořizování návrhu zadání změny ÚPnM v souladu s § 47 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů.  

 



13 

K bodu: Žákovské spoje v ul. Brigádnická, Stará cesta, Pohůrecká a E. Beneše v lokalitě 
Pohůrka a Suché Vrbné 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 615/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a „Vyhodnocení provozu školních spojů na lince č. 13 včetně 
tabulkové a grafické podoby průzkumu“.

II. s c h v a l u j e
upravit  provoz žákovských spojů v ul. Brigádnická, Stará cesta, Pohůrecká a E. Beneše 
v lokalitě Pohůrka a Suché Vrbné v  režimu: zachování dvou spojů v ranních hodinách, 
dvou spojů v odpoledních hodinách a zrušení zastávky „Lomského“.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji  Thomovi, primátorovi města, 
zajistit realizaci usnesení. 

K bodu: Realizace a financování projektů – ROP NUTS II Jihozápad 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 616/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
podání žádostí na projekty: 
1. Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch v oblasti (J. Š. Baara, Skuherského,      

B. Smetany) – 23.500.000,- Kč, 
2. Zlepšení vybavení ICT v ZŠ v Českých Budějovicích formou interaktivních tabulí a 

rekonstrukce základní školy T. G. Masaryka – 14.000.000,- Kč, 
3. Stavební úpravy komunikace (rekonstrukce) – Trocnovská ulice, úsek Okružní – 

areál Lašek – 20.000.000,- Kč, 
4. Stavební úpravy (rekonstrukce) – ulice E. Beneše, úsek Ledenická - Pohůrecká – 

20.000.000,- Kč. 

II.  s c h v a l u j e
záměr předfinancování a kofinancování uvedených projektů v rámci rozpočtu obce, 
případně z úvěru, v případě přiznání dotace.  

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotace. 

K bodu: Realizace a financování projektu Město a voda – ROP NUTS II Jihozápad 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 617/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
podání žádosti na projekt Město a voda.  

II.  s c h v a l u j e
záměr předfinancování a kofinancování projektu Město a voda v rámci rozpočtu obce, 
případně z úvěru, v případě přiznání dotace, v rozsahu: 



14 

- Ochranný přístav České Vrbné 
- Kotviště lodí Lannova loděnice 
- Sportovní propust – Trilčův jez. 

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.

K bodu: Zrušení výběrového řízení na provozovatele areálu Freetime park Stromovka 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 618/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o prověření možnosti financování projektu Freetime park 
Stromovka formou PPP (spolupráce mezi soukromým a veřejným sektorem).

II. s c h v a l u j e
zrušení výběrového řízení na provozovatele areálu Freetime park Stromovka.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
seznámit uchazeče s výsledkem výběrového řízení. 

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o koordinaci postupu při realizaci stavební akce 
"Ochranný p řístav České Vrbné" 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 619/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek k výše uvedené smlouvě, kterým se mění termín dokončení stavby Ochranného 
přístavu v Českém Vrbném nejpozději do 31. 5. 2011.

I.  u k l á d á
1. Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

projednat podmínky obsažené v návrhu dodatku s Ředitelstvím vodních cest ČR, 
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 

předložit projednaný dodatek k podpisu primátorovi města.  

K bodu: Úprava Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu 
rozvoje cestovního ruchu v roce 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 620/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
úpravu Pravidel dotačního programu města České Budějovice na podporu rozvoje 
cestovního ruchu v roce 2010 v části II. Harmonogram přípravy a realizace dotačního 
programu dle návrhu v důvodové zprávě.

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



15 

K bodu: Výpůjčka výpočetní techniky Jihočeskému divadlu pro kontrolu platnosti 
elektronických vstupenek 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 621/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vypůjčení výpočetní techniky Jihočeskému divadlu pro kontrolu platnosti 
elektronických vstupenek.

II. u k l á d á
Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních 
technologií, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Evropský týden mobility a Evropský den bez aut 2010 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 622/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. pořádání akce Evropský týden mobility a Evropský den bez aut, 
2. uzavření náměstí Přemysla Otakara II. ve středu 22. 9. 2010 od 8:00 do 16:00 hodin. 

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí, 
realizovat akci Evropský týden mobility a Evropský den bez aut. 

III. z m o c ň u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, 
podepsat Chartu 2010.  

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 3 a V 4 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 623/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 3 a V 4.

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 3 – převod části rozpočtu běžných 

výdajů odboru kultury určených na nespecifikované rezervy – dotace dle Směrnice č. 
8/2008 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených na neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám (476.000 Kč), 
právnickým osobám (667.000 Kč), neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem (770.000 Kč), občanským sdružením (1.531.000 Kč), církvím a 
náboženským společnostem (17.000 Kč), cizím příspěvkovým organizacím (29.000 
Kč), neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím (291.000 Kč) a 
účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám (219.000 Kč) 
v celkové výši 4.000.000 Kč, 

 
 



16 

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 4 – převod rozpočtu běžných výdajů 
odboru školství a tělovýchovy určených na nespecifikované rezervy – dotace dle 
Směrnice č. 8/2008 – sport ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených na 
neinvestiční transfery občanským sdružením – sport mládeže ve  výši 5.992.876 Kč.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 3 a V 4 k projednání zastupitelstvu 
v termínu 29. 4. 2010.  

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 5 a V 6 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 624/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 5 a V 6.

II. s c h v a l u j e
1. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 5 - přesun finančních prostředků 

v rámci rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z rekonstrukce letní 
plovárny (13.000 tis. Kč), revitalizace rybníka Návesný (7.500 tis. Kč), přístavby ZŠ 
J. Š. Baara (2.500 tis. Kč) ve prospěch výdajů na propojení ulic M. Horákové – 
Strakonická ve výši 23.000.000 Kč, 

2. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 6 - přesun finančních prostředků 
v rámci rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z rekonstrukce 
komunikací – 28. října, Skuherského, Nerudova (63.500 tis. Kč) a z rekonstrukce 
komunikace Lannova třída – III. etapa (45.500 tis. Kč) ve prospěch výdajů na 
havarijní výústní objekty na kanalizaci (2.000 tis. Kč), přeložku silnic II/156 a II/157 
(40.000 tis. Kč), sportovní halu (3.000 tis. Kč), protihluková opatření (5.000 tis. Kč), 
přestavbu objektu Na Zlaté stoce – Domov pro seniory (10.000 tis. Kč), stavební 
úpravy E. Rošického (Zavadilka – Haklovy Dvory) (35.000 tis. Kč), ZTV Nové 
Roudné (10.000 tis. Kč) a MŠ U Pramene (4.000 tis. Kč), tj. v celkové výši 
109.000.000 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 5 a V 6 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 29. 4. 2010.  

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 27 až 35 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 625/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 27 až 35.

II. s c h v a l u j e
1. záměr rozpočtového opatření číslo 27 – zapojení přijatého úvěru od České spořitelny, 

a.s. do rozpočtu města ve výši 200.000.000 Kč na refinancování investičních 
nedotačních akcí a snížení zapojeného kontokorentního úvěru ve schváleném 
rozpočtu roku 2010 na financování provozních potřeb města ve výši 200.000.000 Kč, 

 



17 

2. záměr rozpočtového opatření číslo 28 – zapojení přijatého úvěru od České spořitelny, 
a.s., do rozpočtu města ve výši 328.500.000 Kč na předfinancování a 
spolufinancování výdajů investičních projektů města, které budou následně uhrazeny 
z prostředků Evropské unie, příp. státního rozpočtu a prostředků města ve prospěch 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na financování 
investičních dotačních akcí ve výši 328.500.000 Kč, 

3. záměr rozpočtového opatření číslo 29 – zapojení kapitálových příjmů investičního 
odboru z přijatého příspěvku na pořízení dlouhodobého majetku (příspěvek od 
Jihočeského kraje na stavební úpravu Ledenické ulice) ve  výši 47.593.000 Kč na 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na financování 
investičních akcí ve výši 32.193.000 Kč, na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
odboru územního plánování a architektury na pořízení vyhledávací studie „Severní 
spojky“ ve výši 2.400.000 Kč a na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy 
veřejných statků na opravy a udržování komunikací ve výši 8.000.000 Kč a na 
opravy a udržování chodníků, parkovišť a cyklostezek ve výši 5.000.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 30 – zapojení grantu z Jihočeského kraje na zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů odboru územního plánování a architektury na pořízení 
návrhu změny územního plánu města České Budějovice ve výši 88.655 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 31 – odvod z investičního fondu příspěvkové organizace 
Školní jídelna Rudolfovská ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na pořízení elektrického varného kotle ve výši 120.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 32 – zapojení investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na financování akce „Lávka u Vodárny“ ve prospěch zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru ve výši 11.443.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 33 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 
věcí na poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže v Českých 
Budějovicích na podporu bezplatného dárcovství krve ve výši 100.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 34 – přesun v rámci rozpočtu odboru kanceláře primátora z 
běžných výdajů ve prospěch kapitálových výdajů na poskytnutí dotace Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje ve výši 900.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 35 – zapojení neinvestičního příspěvku z Jihočeského kraje 
na projekt „Divadlo na venkově“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo ve výši 1.500.000 Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 30 až 35 do rozpočtu roku 2010 
v termínu do 30. 4. 2010, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 
předložit rozpočtová opatření číslo 27 až 29 k projednání zastupitelstvu města 
v termínu 29. 4. 2010. 

K bodu: Žádost o povolení splátkového kalendáře pro Ing. Jiřího Hornycha na 
nesplacený zůstatek půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 626/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Ing. Jiřího Hornycha o splátkový kalendář na nesplacený zůstatek půjčky 
z Fondu rozvoje bydlení.

 



18 

II. s c h v a l u j e
splátkový kalendář ve formě pěti měsíčních splátek ve výši 5.710,- Kč od května 
letošního roku a jedné splátky ve výši 5.704,86 Kč v měsíci říjnu letošního roku na 
nesplacený zůstatek z půjčky z Fondu rozvoje bydlení v celkové výši 34.254,86 Kč.

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí ve třídách mateřských škol zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 627/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimky z počtu dětí v mateřských školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice na základě žádostí ředitelek mateřských škol o povolení výjimky, dle 
důvodové zprávy v upraveném znění.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost města Hluboká nad Vltavou o připojení města České Budějovice 
k pořadatelství hokejového turnaje – Memoriálu Miroslava Dvořáka 2010                          
a o oficiální podporu turnaje formou poskytnutí ledové plochy  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 628/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
přijetí žádosti města Hluboká nad Vltavou o připojení města České Budějovice 
k pořadatelství hokejového turnaje – Memoriálu Miroslava Dvořáka 2010                                
a o oficiální podporu turnaje formou poskytnutí ledové plochy. 

II. s c h v a l u j e
připojení města České Budějovice k pořadatelství II. ročníku mezinárodního turnaje 
starších žáků v ledním hokeji – Memoriálu Miroslava Dvořáka v prosinci 2010                     
a oficiální podporu turnaje formou poskytnutí ledové plochy pro jednotlivé zápasy za 
400 Kč na hodinu. 

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,            
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu                             
v roce 2010 – opatření 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 629/2010: 
 
rada města 

 



19 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
sportu v roce 2010 – opatření č. 2 dle předložené tabulky.  

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,            
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Žádost o poskytnutí dotace týmu Gymnázia, Jírovcova 8 na účast 
v Republikovém finále Poháru AŠSK ČR středních škol ve šplhu na laně  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 630/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
přijetí žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace týmu Gymnázia, Jírovcova 8 na účast 
v Republikovém finále Poháru AŠSK ČR středních škol ve šplhu na laně ve dnech      
25. 3. – 26. 3. 2010 v Holešově. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost o poskytnutí dotace na reprezentaci města klubu amerického fotbalu 
Budweis Hellboys 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 631/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
přijetí žádosti klubu amerického fotbalu Budweis Hellboys  o poskytnutí neinvestiční 
dotace na reprezentaci města České Budějovice na mezinárodním přátelském zápase 
v Německu dne 10. 4. 2010. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Žádost o poskytnutí dotace na reprezentaci města České federace sálového 
fotbalu – futsal, o. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 632/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
přijetí žádosti České federace sálového fotbalu – futsal, o. s., o poskytnutí neinvestiční 
dotace na reprezentaci města České Budějovice družstva VYKOV České Budějovice  
na U.E.F.S. Veterans Cup ve dnech 25. 5. – 30. 5. 2010 v Bulharsku. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,            
realizovat přijaté usnesení. 



20 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na podporu bezplatného dárcovství krve v roce 
2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 633/2010: 
 
rada města 

I.  d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro Oblastní spolek 
Českého červeného kříže České Budějovice na podporu bezplatného dárcovství krve ve 
výši 100 000,- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace. 

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2010 – 2. výzva 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 634/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků z dotačního programu na podporu sociální oblasti 
v roce 2010 – 2. výzva dle předložené tabulky č. 1.

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu na podporu sociální oblasti v roce 2010 – 2. výzva dle předložené 
tabulky č. 2.

III. u k l á d á
1. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

realizovat usnesení přijaté v části I., 
2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na 
poskytnutí dotací uvedených v části II. 

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – JIH – převod 
členských práv 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 635/2010: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – JIH – převod členských práv, 
předložený Bytovým družstvem Novostav, České Budějovice.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Č. Budějovice, ul. E. Rošického  
– stavební úpravy komunikace č. III/14539“ v užším řízení dle § 28 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 636/2010: 



21 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Č. Budějovice, ul. 

E. Rošického – stavební úpravy komunikace č. III/14539“ v užším řízení dle § 28 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách , v platném znění, 

2. pověření externí firmy k zajištění a k realizaci zadavatelských činností vyplývajících 
ze znění výše uvedeného zákona, 

3. složení komise pro otevírání obálek:                                                                                                                              
Ing. Zdeněk Šeda, Ing. arch. Vladimír Zdvihal, zástupce externí firmy,  

4. složení hodnotící komise: 
člen náhradník 
MUDr. Martin Kuba Ing. Jan Švarc 
Mgr. Andrea Tetourová Jindra Dominová 
František Jelen Ing. Bc. Břetislav Kábele 
Ing. arch. Vladimír Zdvihal Eva Hajerová 
Ing. Zdeněk Šeda Ing. Jiří Procházka 
zástupce externí firmy zástupce externí firmy. 

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města,       
rozhodnout v zastoupení zadavatele 
1. o vyloučení zájemce, který nebyl při omezení počtu zájemců vybrán, z účasti 

v zadávacím řízení, 
2. o případném vyloučení zájemce, který neprokázal splnění své kvalifikace, z účasti 

v zadávacím řízení, 
3. o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla komisí pro otevírání obálek 

nebo hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení, 
4. o případné podané námitce na základě návrhu hodnotící komise.

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,                                                                                      

předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky, 
2. předsedovi hodnotící komise                                                                                                                                 

předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise. 

K bodu: Provozování Centra pro ochranu drobného zvířectva (Útulek pro opuštěná a 
ztracená zvířata) – dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2009000215      

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 637/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh  dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2009000215 o poskytnutí účelové dotace „Útulku pro 
opuštěná a ztracená zvířata“ týkající se snížení výše účelové dotace pro Jihočeskou 
univerzitu v Českých Budějovicích z částky 13 178 911,- Kč na 9 117 760,- Kč.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu města, 
předložit návrh dodatku  č.1 k SoD č. 2009000215 zastupitelstvu města.  

K bodu: Dodatek č. 2 a č. 3 SOD č. 2009002503 akce "Revitalizace Palackého nám." 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 638/2010: 
 



22 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
předložený návrh dodatků č. 2  a č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2009002503 se zhotovitelem 
díla EUROVIA CS a. s. na snížení ceny díla ze 7.029.629,85 Kč vč. DPH na 
7.011.908,29 Kč vč. DPH. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi k podpisu dodatky č. 2 a č. 3 ke smlouvě o dílo 2009002503. 

K bodu: Ul. Rošického – Smlouva o sdružení zadavatelů 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 639/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
„Smlouvu o sdružení zadavatelů“, mezi statutárním městem České Budějovice a 
Jihočeským krajem, pro úpravu práv a povinností mezi stranami při realizaci akce       
„Č. Budějovice, ul. E. Rošického - stavební úpravy komunikace č. III/14539“. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi statutárního města výše uvedenou smlouvu k podpisu. 

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Regenerace sídliště Máj – úsek 03 jih“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 640/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
výsledek jednání hodnotící komise a výsledek veřejné zakázky na stavební práce pod 
názvem „Regenerace sídliště Máj – úsek 03 jih“, vypsané v užším řízení dle § 28 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Na prvním místě: 
Sdružení „EUROVIA – GEOSAN – MÁJ“ 
EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19  Praha 1 
GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
Nabídková cena bez DPH:               43 477 921,74 Kč 
Nabídková cena s DPH: 52 173 506,09 Kč 
Na druhém místě: 
SEXTA spol. s r. o., Planá 67, 370 01  České Budějovice   
Nabídková cena bez DPH:              44 649 834,-   Kč 
Nabídková cena s DPH: 53 579 800,80 Kč 
Na třetím místě: 
Chládek a Tintěra, Pardubice, a. s., K Vápence 2677, 530 02  Pardubice, Zelné 
Předměstí 
Nabídková cena bez DPH:              46 797 949,55 Kč 
Nabídková cena s DPH: 56 157 539,46 Kč. 

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější  nabídky, 
 



23 

2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky, 
3. předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo.

K bodu: Dodatek č. 7 Smlouvy o nájmu č. 115/27/02 uzavřené dne 31. května 2002 mezi 
městem České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic s.r.o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 641/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 7 Smlouvy o nájmu č. 115/27/02 uzavřené dne 31. května 2002 
mezi městem České Budějovice a obchodní společností Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic s.r.o. týkající se revize předmětu nájmu a změny nájemného od 1. 1. 2010.

II. u k l á d á
Ing.Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,  
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje stavby parovodu v úseku EGC u 
Plaveckého stadionu – Husova tř. společnosti Teplárna České Budějovice a. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 642/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr prodeje stavby parovodu v úseku EGC u Plaveckého stadionu – Husova tř. na 
pozemcích parc. č. 574/4, 580/1, 590/1 v k. ú. České Budějovice 1 a parc. č. 4721, 
4402, 4399, 4398, 4735/3 a 4735/1 v k. ú. České Budějovice 3 obchodní společnosti 
Teplárna České Budějovice a. s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ 
60826835 za cenu vzájemně dohodnutou ve výši 94 500,- Kč bez DPH.

II. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zajistit  realizaci tohoto usnesení předložením výše uvedené majetkové dispozice 
k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Žádost společnosti Kubík a. s. o udělení výjimky ke vstupu do komunikace        
I. kategorie v ochranné lhůtě – Pražská třída, České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 643/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace I. kategorie – komunikace na křižovatce ulic  Pražská a 
Pekárenská v Českých Budějovicích v rozsahu 21 m2 spol. Kubík a. s., U Prašné brány 
1020/2, Praha za účelem rekonstrukce plynovodu, za podmínky, že bude uhrazena 
finanční náhrada za způsobenou majetkovou újmu dle sazebníku schváleného Radou 
města České Budějovice  -    položka 4.1.1. 1000,- Kč/m2 (tj. 21 m2 x 1000,- Kč/m2 = 
21 000,- Kč). 

 

 



24 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci usnesení. 

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej občerstvení 
v rámci akce ke dni Svátku matek pro Občanskou demokratickou stranu  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 644/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád na prodej občerstvení mimo tržní místo 
na Sokolském ostrově v rámci akce ke dni Svátku matek pro Občanskou demokratickou 
stranu na den 9. 5. 2010.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických 
nápojů a o udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání 
místních komunikací v rámci pořádání studentského festivalu Budějovický 
Majáles 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 645/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
překročení doby nočního klidu z důvodu konání studentského festivalu Budějovický 
Majáles 2010 na den 7. 5. 2010 na Sokolském ostrově do 02:00 hod.

II. s c h v a l u j e
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád – prodej alkoholických nápojů pro 

Studentské kulturní sdružení České Budějovice v rámci pořádání festivalu 
Budějovický Majáles 2010 na den: 
6. 5. 2010 na Piaristickém náměstí 
7. 5. 2010 na Sokolském ostrově.  

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 
umístění prodejních stánků v rámci pořádání festivalu Budějovický Majáles 2010 na 
dny 6.-7. 5. 2010 pro Studentské kulturní sdružení České Budějovice spočívající ve 
zpoplatnění pouze prodejních ploch. 

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna nájemce nebytových prostor v objektu      
Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábřeží 1, České Budějovice  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 646/2010: 
 
rada města 

 



25 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o souhlas k převodu práv a povinností vyplývajících z nájemní smlouvy firmy 
Lifestyle Sports Czech s.r.o., Olomoucká 77, 627 00 Brno, nájemce nebytových prostor 
v objektu ul. Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábřeží 1, Č. Budějovice o výměře 747,56 m2 
na firmu W.V.M.CZ, s.r.o., IČ 253 60 965, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Poštovní 164/7, PSČ 702 00.

II. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor v objektu ul. Dr. Stejskala 14 a Zátkovo nábřeží 1, České 
Budějovice o výměře 747,56 m2 firmě W.V.M.CZ, s.r.o., IČ 25360965, se sídlem 
Ostrava, Moravská Ostrava, Poštovní 164/7 formou dodatku ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor uzavřeného mezi firmou Lifestyle Sports Czech s.r.o., Olomoucká 
77, 627 00 Brno, firmou W.V.M.CZ, s.r.o., IČ 253 60 965, se sídlem Ostrava, Moravská 
Ostrava, Poštovní 154/7, PSČ 702 00 a statutárním městem České Budějovice 
zastoupeným SPRÁVOU DOMŮ s.r.o., se sídlem Čéčova 44, 370 22 České Budějovice 
na dobu neurčitou. Ostatní ustanovení zůstávají beze změn.

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor             
E. Destinové 46 – nájemce Jihočeská univerzita 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 647/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích o snížení nájemného z nebytových 
prostor v objektu E. Destinnové 46, České Budějovice o celkové výměře 2 541,57 m2 - 
učebny, kanceláře pro Zdravotně sociální fakultu. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 
č. 12, Č. Budějovice – garážové stání č. 8 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 648/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garážové stání č. 8 v objektu Loucká 12, Č. Budějovice 
o celkové výměře 15 m2 konkrétní fyzické osobě za roční nájemné 8 040,- Kč, tj. 670,- 
Kč/měsíc. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části nebytových prostor v objektu 
Husova 12, České Budějovice – nájemce František Hryzbyl 

 



26 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 649/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
podnájem části nebytových prostor o výměře 106,70 m² v objektu Husova 12, České 
Budějovice - nájemce František Hryzbyl, se sídlem Pražská 74, České Budějovice pro 
společnost Žabka, a. s., Antala Staška 510/38, Praha 4, IČ 276 25 761, za účelem 
provozování prodejny potravin, a to za stejných nájemních podmínek.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemků parc. č. 852, parc. č. 861 a parc. č. 1920/3 
v k. ú.  České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 650/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na 
pozemky parc. č. 852, parc.č. 861 a parc. č. 1920/3 v k. ú. České Budějovice 4  mezi  
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, 
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch zařízení  a ve strpění stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek ulic 
Vrbenská, Dobrovodská, U Jeslí a Příčná“ o celkovém rozsahu jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  
tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + 
DPH, za podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemků parc. č. 1920/2 v k.ú. České Budějovice 4 a 
parc. č. 3683/7, parc. č. 3683/8, parc. č. 3683/9 v k.ú.  České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 651/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 1920/2 v k. ú. České Budějovice 4 a parc. č. 3683/7 a parc. č. 3683/8 a parc. č. 
3683/9 v k.ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu vstupu a 
vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„Rekonstrukce STL, NTL plynovodu a přípojek ul. Dobrovodská, úsek ul. U Jeslí - 
Plynárenská“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše do 30 m2 



27 

za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemků parc. č. 15/1 a parc. č. 3683/9 v k. ú.  České 
Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 652/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 15/1 a parc. č. 3683/9  v k. ú. České Budějovice  5  mezi  statutárním městem 
České  Budějovice (strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem       
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
zařízení  a ve strpění stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek ulic Vrbenská, 
Dobrovodská, U Jeslí a Příčná“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS.  

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 3683/9 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 653/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 3683/9  v k. ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České  Budějovice 
(strana povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení  a ve strpění stavby 
„Rekonstrukce STL, NTL plynovodu a přípojek ul. Vrbenská, úsek ul. Dobrovodská - 
Vodní“ o celkovém rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,  tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odborem SVS. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 338 a č. 95 v k. ú. České Budějovice 6 –  Lannova ul.  

 



28 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 654/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemků parc. č. 338 a  
parc. č. 95 (vše ostatní plocha, ostatní komunikace), vše v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího v uložení plynovodu NTL v rámci stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu 
ul. Lannova – I. část, České Budějovice 6“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné 
pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3072-347/2009 mezi  statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného 716,5 m2 za cenu 78.650,- Kč (cena je uvedena bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků parc. č. 2781/1 a č. 2781/2 v k. ú. Kaliště u 
Českých Budějovic - Lavička 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 655/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 2781/1(ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 2781/2 (ostatní 
plocha, jiná plocha), vše v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic,  spočívajícího v uložení  
kabelového vedení NN v rámci stavby „Kaliště u Č.B.  č.p. 2566/1 Lavička Tomáš – 
připojení parcely“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  
IČ 28085400,  (jako oprávněný), to vše ze cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč  
+ 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 .

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v k. ú. České Budějovice 6 –  ul. J. Dietricha, výměna přípojek 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 656/2010: 
 
rada města 

 

 



29 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na část pozemků parc. č. 
2014/1, parc. č. 2001 a parc. č. 2047 (vše ostatní plocha, ostatní komunikace), vše       
v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení plynovodních přípojek a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3083 – 
409/2009 mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 
1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 732, (jako povinný) a  E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako 
oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného 633,5 m2 za cenu 70.350,- Kč (cena je uvedena bez DPH). 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1124/1, 1166 a 3950/4 v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 657/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech  pozemků parc. č. 
1124/1, 1166 a 3950/4 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k.ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu ul. Šumavská, České Budějovice 7“, 
spočívajícího ve strpění uložení nízkotlakého plynovodu a v právu vstupu na pozemky 
za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č.3214-105/2007 mezi statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako 
povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 599 m2 za cenu  66.900,- Kč bez DPH. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. číslo 2873/16, 3342, 3882/7 a 3355/2 v k. ú. 
České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 658/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2873/16, 3342, 3882/7 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc.     
č. 3355/2 (jiná plocha, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 pro stavbu „České 
Budějovice – Jiráskovo nábřeží, Sportovně ubytovací komplex“ spočívajícího ve strpění 
uložení kabelového vedení NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca        
200 m2) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 



30 

2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s.,    
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, (jako 
oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč  za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH).

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 1057/1 v k.ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 659/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1057/1, k. ú. České Budějovice 7 
s vlastníky pozemku konkrétními fyzickými osobami, za účelem zajištění vstupu na 
pozemek, nutných oprav, údržby a odborné revize stávajícího sloupu veřejného 
osvětlení a uloženého kabelu NN na dobu neurčitou, za cenu 6.000,- Kč za rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3966/1 
v katastrálním území České Budějovice 3 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru  pronájmu části pozemku parc. č. 3966/1 o výměře 17 m2 
v k. ú. České Budějovice 3, panu Františku Chalupovi, bytem V. Rady 62, 370 08 České 
Budějovice, za  účelem provozování prodejního stánku občerstvení, na dobu určitou 1 rok 
s měsíční výpovědní lhůtou, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. České 
Budějovice 3 a České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 660/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
záměr pronájmu částí pozemků:  
- parc. č. 4353 v katastrálním území České Budějovice 3 
- parc. č. 409/1 v katastrálním území České Budějovice 6                                                  
za účelem umístění veřejných hodin.    

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –   budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu 
na pozemcích parc. č. 900 a 902/1  v k. ú. České Budějovice 3 

 

 



31 

Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 661/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby vodovodního řadu na 
pozemcích parc. č. 900 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 902/1 
(manipulační plocha, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 za cenu stanovenou dle 
„Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + 
DPH, od investora stavby TUMI, s.r.o., Husova třída 640/33, 370 05 České Budějovice, 
IČ: 28073088.  

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 1788 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. číslo 1788 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) o výměře  cca 48 m2 v k. ú. České Budějovice konkrétním 
fyzickým osobám, za účelem užívání jako zahrady, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů 
s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 355/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 662/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. číslo 355/1 o výměře cca 10 m2 (zahrada) v k.ú. Č. 
Budějovice 7  konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů 
s tímto prodejem spojených.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 2473/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 

 

 
Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. číslo 2473/1 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) o výměře  cca 60 m2 v k.ú. České Budějovice 7 konkrétní fyzické 
osobě, za účelem užívání jako odstavné plochy pro svůj automobil, za cenu v místě a čase 
obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 30/2                 
v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 663/2010: 
 
rada města 



32 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 30/2 – zahrada o výměře 408 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 2143/11  v kat. 
území České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 664/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemkové parcely parc. č. 2143/11 zastavěná plocha, o výměře 95 m2  
v kat. území České Budějovice 3, Soukromé střední škole a jazykové škole s právem 
státní jazykové zkoušky Č. Budějovice, s.r.o., se sídlem Jeronýmova 28/22, 370 01 
České Budějovice, IČ 606 46 764, za cenu dohodnutou ve výši 140.600,- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nemovitostí (garáže) v kat. 
územích  České Budějovice 4, 5, 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 665/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr budoucího pronájmu pozemků a  staveb garáží v k. ú. České Budějovice 4, 5, 6, 
původním vlastníkům nemovitostí dotčených plánovanou dopravní  stavbou „Přeložka 
silnic II/156 a II/157  v  Českých Budějovicích  za cenu 200,- Kč  ročně, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce.

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitosti garáže na 
pozemku parc. č. 595  v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 666/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení stavby garáže na pozemku parc. č. 595  v k. ú. České Budějovice 4, 

od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 92.590,- Kč, 
2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 

Budějovice, IČ 25157337. 

 



33 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/40 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 667/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/40 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/112 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 668/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/112 zastavěná plocha o výměře 18 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby 
(id. ½) a konkrétní fyzické osoby (id. ½), za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku  parc. č. 
742/42 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 669/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/42 v k. ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

 

 



34 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
4724/6 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 670/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 4724/6 zastavěná plocha o výměře 17 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby za 
cenu dohodnutou ve výši 110.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/25 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 671/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/25 zastavěná plocha o výměře 18 m2, se 

stavbou  garáže bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétních fyzických osob 
za cenu dohodnutou ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 
492/110 se  stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 672/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení pozemkové parcely č. 492/110 zastavěná plocha o výměře 18 m2,   

se stavbou  garáže bez čp/če v k.ú . České Budějovice 5, od konkrétních fyzických 
osob za cenu dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

 

 



35 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení garáže na pozemku parc. č. 
742/3 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 673/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr odkoupení nemovitosti, stavby garáže bez čp/če na pozemku  č. 742/3 v k.ú. 
České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 
93.000,- Kč, 

2. předání výše uvedené nemovitosti do správy SPRÁVY DOMŮ, s.r.o., České 
Budějovice, IČ 25157337. 

II. u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc. břemene 
na části pozemků parc. č.  2061/404, 2061/405, 2061/415, 2061/420 a 2061/421, 
vše v kat. území České Budějovice 2, pro stavbu „Č. Budějovice – ul. E. 
Rošického, Stavební úpravy kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení a 
komunikace III/14539“  (přeložka plynovodu) – změna usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 674/2010: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 443/2010 ze dne 17. 3. 2010 ve schvalovací části takto: 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 
spočívajícího v právu uložení plynovodního potrubí na části pozemků parc. č. 2061/404, 
2061/405, 2061/415, 2061/420 a 2061/421, vše v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu,  
jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky 
za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice,  IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou).    

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Stanovení počtu volených zastupitelů pro volební období 2010-2014 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 675/2010: 
 
rada města 

 



36 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předložený návrh na stanovení počtu volených členů Zastupitelstva města České 
Budějovice pro volební období 2010-2014.

II. k o n s t a t u j e ,
že v počtu obyvatel statutárního města České Budějovice nenastaly k rozhodnému datu, 
t.j. k 1. 1. 2010 takové změny, které by měly vliv na změnu počtu volených zastupitelů 
a doporučuje stanovit počet členů zastupitelstva města na 45.

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
předložit dne 27. 5. 2010 zastupitelstvu města k projednání a rozhodnutí návrh na 
stanovení počtu zastupitelů statutárního města České Budějovice volených pro volební 
období  2010-2014. 

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – letecká navigační soutěž a 
Jihočeská navigační liga v létání; kulturn ě-vzdělávací akce „Letní flétny“;         
2. ročník Mezinárodních letních hudebních kurzů České Budějovice 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 676/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na podporu letecké 

navigační soutěže a Jihočeské navigační ligy v létání ve dnech 29. a 30. května 2010 
na letišti České Budějovice ve výši 15 000,-  pro AEROKLUB Planá, 

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na podporu kulturně-
vzdělávací akce „Letní flétny“ ve dnech 1. – 8. července 2010 ve výši 5 000,- Kč pro 
Nadační fond na podporu Konzervatoře České Budějovice, 

3. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na podporu 2. ročníku 
Mezinárodních letních hudebních kurzů České Budějovice 2010 ve dnech                        
15. – 25. července 2010 ve výši 5 000,- Kč pro ARS IUVENUM, o.p.s. 

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh programu XXXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 29. dubna 2010 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 677/2010: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XXXV. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne        
29. dubna 2010 v upraveném znění. 

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na akci „Odbourávání negativních 
předsudků o bezdomovectví“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 678/2010: 
 
rada města 



37 

I.  s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na akci: 
„Odbourávání negativních předsudků o bezdomovectví“. 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci, 
2. Pavle Mikšátkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci projektu.  
 
 

Č. Budějovice 22. 4. 2010  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma    PhDr. Jaromír Procházka 
                                primátor             člen rady města 
 

 
 


